
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ  
 
від 04 лютого 2022  р.                                                               №40 

 
Про затвердження плану роботи відділу соціального захисту та соціального 

забезпечення населення Стрижавської селищної ради на 2022 рік 
 
     Відповідно до ч.2 ст.54, ч.6 ст. 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Положення про відділ соціального захисту та 
соціального забезпечення Стрижавської сільської ради, затвердженого 
рішенням 6 сесії 8 скликання № 2 від 28 січня 2021 року, заслухавши 
інформацію начальника відділу соціального захисту та соціального 
забезпечення  населення Стрижавської селищної ради О.Тютюнник, 
виконавчий комітет селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити план роботи відділу соціального захисту та соціального 
забезпечення  населення Стрижавської селищної ради на 2022 рік, що 
додається. 

     2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради О.Марцинюк. 
 
 
Селищний голова                Михайло ДЕМЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Олеся Марцинюк  
Ольга Форостяна  
Ольга Тютюнник 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконавчого комітету 
селищної ради 
від 04.02.2022р. №40 

 ПЛАН  
роботи Відділу соціального захисту та соціального забезпечення населення  

Стрижавської селищної ради на 2022 рік  

№з
/п 

Найменування заходу Термін 
виконання 

Відповідальні 
за виконання 

Партнери Прим
ітка 

 І. Загальні питання     
1.1 Облік: 

 а)пільгових категорій населення:  
Ветеранів війни та прирівняних до них 
осіб,  жертв нацистських переслідувань, 
реабілітованих осіб, ветеранів військової 
служби,  органів внутрішніх справ, 
Національної поліції особи, осіб 
постраждалих від аварії на ЧАЕС ,  
багатодітних сімей та дітей з 
багатодітних сімей, дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
осіб з інвалідністю та дітей з 
інвалідністю; учасники АТО/ООС; 
військовослужбовців, та  батьків,  
загиблих / померлих;  осіб похилого віку 
(в т.ч.  одиноких) ветеранів праці 
внутрішньо-переміщених осіб; 
прийомних сімей, сімей опікунів, 
піклувальників. 
б)вразливих категорій населення: сімей з 

постійно  
 

спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних  
послуг», Служба у 
справах дітей, КУ 
«Центр надання 
соціальних послуг» 
КНП «Центр 
первинної  медико – 
санітарної  допомоги  
Стрижавської 
територіальної 
громади»   
Стрижавської 
селищної ради, 
громадські 
організації, депутати  

 



дітьми, які перебувають в важких 
життєвих обставинах; 
осіб, які потребують сторонньої 
допомоги (особи з інвалідністю, особи 
без постійного місця проживання, особи 
що постраждали від домашнього 
насильства тощо)   

1.2 Проведення обстеження житлово 
побутових умов проживання отримувачів 
різних видів допомог, соціальних виплат 
компенсацій 

постійно спеціалісти 
відділу  

«Центр надання 
адміністративних 
послуг», Служба у 
справах дітей  
Стрижавської 
селищної ради 

 

1.3 Проведення інформаційно-
роз’яснювальної роботи серед населення 
територіальної громади з питань, що 
стосуються компетенції відділу 

постійно спеціалісти 
відділу  

«Центр надання 
адміністративних 
послуг», Служба у 
справах дітей  
Стрижавської 
селищної ради 

 

1.4 Прийом громадян з питань, що 
стосуються компетенції відділу 

постійно спеціалісти 
відділу  

«Центр надання 
адміністративних 
послуг» 
Стрижавської 
селищної ради 

 

1.5 Підготовка статистичних та 
інформаційно-аналітичних матеріалів з 
питань діяльності відділу 

постійно спеціалісти 
відділу  

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 
Стрижавської 
селищної ради 

 

1.6 Подання інформації про діяльність постійно спеціалісти КУ «Центр надання  



відділу на сайт Стрижавської селищної 
ради  

відділу  соціальних послуг» 
Стрижавської 
селищної ради 

1.7 Організація та проведення нарад з 
працівниками з питань діяльності відділу 
та підвищення кваліфікації 

постійно спеціалісти 
відділу  

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 
Стрижавської 
селищної ради 

 

      
 

 
ІІ. Заходи з виконання Програми соціального захисту населення Стрижавської 

територіальної громади на період до 2025 року 
 

2.1 Здійснення обстеження матеріально-
побутових умов проживання громадян, 
які потребують допомоги 

постійно спеціалісти 
відділу  

Служба у справах 
дітей, КУ «Центр 
надання соціальних 
послуг»  
Стрижавської 
селищної ради 
дільничні офіцери 
поліції 

 

2.2 Перевірка пакету документів для виплати 
відповідної допомоги 

постійно спеціалісти 
відділу  

«Центр надання 
адміністративних 
послуг» 
Стрижавської 
селищної ради 

 

2.3 Участь в роботі комісії з питань надання 
матеріальної допомоги громадянам  при 
виконавчому комітеті Стрижавської 
селищної ради 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей, КУ «Центр 
надання соціальних 
послуг»  
Стрижавської 
селищної ради 

 



2.4 Організація виплати матеріальної / 
грошової допомоги: громадянам, які 
опинилися в важких життєвих 
обставинах,  громадянам, які 
постраждали внаслідок пожежі, стихії,  
інших надзвичайних ситуацій 
природного та побутового характеру, 
важкохворим громадянам,  учасникам 
бойових дій АТО/ООС, волонтерам, 
внутрішньо переміщеним особам,  
особам,  що потребують супроводу 
гемодіалізу, особам з інвалідністю,  
сім’ям на поховання осіб працездатного 
віку, сім’ям загиблих учасників АТО на 
проїзд  та інше.  

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»  Відділ 
Фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 

 

2.5 Організація надання матеріальної 
допомоги у натуральній або грошовій 
формі під час відзначення пам’ятних дат 
(дня Примирення, Дня захисника 
України, роковин виведення військ з 
Афганістану та аварії на ЧАЕС): 

Лютий 
Квітень 
Травень 
Жовтень 
Грудень 

спеціалісти 
відділу 

Відділ Фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 

 

2.6 Організація надання грошової допомоги 
для відзначення ювілейних дат 
довгожителів (90-,95-,100-річчя) 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»  Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 

 

2.7 Організація надання матеріальної 
допомоги на поховання сім’ям, члени 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 

 



яких загинули в АТО та Революції 
Гідності  

послуг»,  Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 

2.8 Компенсація вартості ритуальних послуг 
на поховання або відшкодування витрат 
на здійснене поховання учасників 
бойових дій та осіб з інвалідністю 
внаслідок війни  

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»,  Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 

 

2.9 Відшкодування  витрат на виготовлення 
та встановлення надгробка,  загиблим в 
АТО та Революції Гідності 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг», Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 

 

2.1
0 

Компенсація фізичним особам, що 
надають соціальні послуги на 
непрофесійній основі громадянам, які за 
станом здоров’я не здатні до 
самообслуговування 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»,  Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 

 

2.1
1 

Організація   надання допомоги 
ветеранам війни і праці, людям похилого 
віку, населення для забезпечення 
твердим паливом (дрова) 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»,  Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 

 

2.1 Оплата транспортних послуг за доставку постійно спеціалісти «Центр надання  



2 твердого палива пільговим категоріям 
населення 

відділу адміністративних 
послуг»,  Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 

2.1
3 

Компенсація  витрати на санаторно-
курортне лікування громадян, 
постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС І 
категорії 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг» , Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 
Управління праці та 
соціального захисту 
населення 
Вінницької РДА 

 

2.1
4 

Відшкодування витрат за надання пільг 
на медичне обслуговування громадян, 
постраждалим внаслідок аварії на ЧАЕС 

постійно  спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг» ,   Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 
Управління праці та 
соціального захисту 
населення 
Вінницької РДА 

 

2.1
5 

Компенсаційні виплати інвалідам на 
транспортне обслуговування, бензин, 
ремонт та технічне обслуговування 
автомобілів 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»,  Відділ 
фінансів 

 



Стрижавської 
селищної ради 
Управління праці та 
соціального захисту 
населення 
Вінницької РДА 

2.1
6 

Відшкодування витрат установам за 
проходження психологічної та  
професійної адаптації  учасників  АТО 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»,   Відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради 
Управління праці та 
соціального захисту 
населення 
Вінницької РДА 

 

2.1
7 

Оплата послуг електрозв’язку для 
пільгових категорій населення 

постійно спеціалісти 
відділу 

 Відділ Фінансів 
Стрижавської 
селищної  ради 
підприємства 
надавачі 
телекомунікаційних 
послуг 

 

2.1
8 

Організація роботи з забезпечення 
пільгового проїзду окремих категорій 
населення на приміських маршрутах 
загального користування 

постійно спеціалісти 
відділу 

Відділ фінансів 
Стрижавської 
селищної  ради,  
Автотранспортні 
підприємства 

 

2.1 Розроблення та внесення пропозицій до постійно спеціалісти КУ «Центр надання  



9 програми соціального захисту населення 
з питань встановлення додаткових 
гарантій   пільговим категорія населення, 
вразливим верствам населення,  особам 
що опинилися в важких життєвих 
обставинах  

відділу соціальних послу» 
Стрижавської 
селищної ради 

2.2
0 

Здійснення підписки періодичних видань 
за рахунок бюджету селищної ради для 
пільгових  категорій населення 
 

постійно спеціалісти 
відділу 

КУ «Центр надання 
соціальних послу», 
Відділ фінансів 
Стрижавської 
селищної  ради  

 

2.2
1 

Виявляти, усувати,  унеможливлювати та 
не допускати проявів дискримінації за 
ознакою інвалідності 

постійно спеціалісти 
відділу 

КУ «Центр надання 
соціальних послу», 
Відділ освіти, сім’ї 
молоді, спорту, 
культури та туризму, 
«Центр надання 
адміністративних 
послуг»,    
Стрижавської 
селищної  ради   

 

2.2
2 

Залучати представників громадськості до 
участі в реалізації прав і задоволенні 
потреб осіб з інвалідністю, поліпшенні 
умов їх життєдіяльності. 

постійно спеціалісти 
відділу 

  

 Забезпечення соціальної роботи з 
сім’ями/особами  та дітьми, які належать 
до вразливих груп населення  та/ або 
перебувають у складних життєвих 

постійно спеціалісти 
відділу 

Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 

 



обставинах   населення 
Стрижавської 
селищної ради, КУ 
«Центр надання 
соціальних послуг» 

2.2
3 

Забезпечення надання соціальних послуг 
«Догляд стаціонарний», 
«Консультування»,  «Представництво 
інтересів» інші. 

постійно спеціалісти 
відділу 

Відділ соціального 
захисту та 
соціального 
забезпечення 
населення 
Стрижавської 
селищної ради, КУ 
«Центр надання 
соціальних послуг» 

 

 ІІІ. Міжвідомча взаємодія  
3.1 Взаємодія з управлінням праці та 

соціального захисту населення 
Вінницького району  у віджповідності до 
умов угоди про взаємодію з 

лютий спеціалісти 
відділу 

Відділ юридичного 
забезпечення та 
персоналу апарату 
селищної ради 

 

3.2 Взаємодія зі Службою у справах дітей 
Стрижавської селищної  ради в частині 
здійснення соціального супроводу сімей, 
в яких виховуються діти-сироти, діти, 
позбавлені батьківського піклування, та 
сімей з дітьми, які опинилися в складних 
життєвих обставинах 

постійно спеціалісти 
відділу 

Відділ освіти, сім’ї 
молоді, спорту, 
культури та туризму,   
КУ «Центр надання 
соціальних послу» 
Стрижавської 
селищної ради,  
дільничні офіцери 
поліції 

 

3.4 Участь у здійсненні відвідувань сімей та постійно спеціалісти Служба у справах  



осіб, які потрапили у складні життєві 
обставини, за місцем їх проживання, з 
метою здійснення оцінки потреб та 
організації надання їм відповідних 
соціальних послуг  

відділу дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу» Стрижавської 
селищної ради,  
дільничні офіцери 
поліції медичні 
працівники 

3.5 Участь у роботі Міждисциплінарної  
команди для організації соціального 
захисту дітей, які перебувають в 
складних життєвих обставинах на 
підвідомчій території  Стрижавської 
селищної ради   

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  КНП «Центр 
первинної  медико – 
санітарної  допомоги  
Стрижавської 
територіальної 
громади»   
Стрижавської 
селищної ради,  
дільничні офіцери 
поліції  

 

3.6 Підготовка та надання інформаційних 
матеріалів для  засідань  Опікунської  
ради дитини  при виконавчому комітеті   
Стрижавської селищної ради 
 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  КНП «Центр 
первинної  медико – 
санітарної  допомоги  
Стрижавської 
територіальної 
громади»   

 



Стрижавської 
селищної ради,  
старости, дільничні 
офіцери поліції 

 IV.  Надання соціальних послуг жителям громади  

4.1. Визначення потреб громади у соціальних 
послугах Організація щорічного 
моніторингу якості надання соціальних 
послуг та оцінки потреб  у соціальних 
послугах їх розширені 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  КНП «Центр 
первинної  медико – 
санітарної  допомоги  
Стрижавської 
територіальної 
громади»    Відділ 
освіти, сім’ї молоді, 
спорту, культури та 
туризму  
Стрижавської 
селищної ради 
 

 

4.2. Узагальнення  інформації щодо 
потенційних та фактичних отримувачів 
соціальних послуг, суб’єктів, що надають 
соціальні послуги на території 
адміністративно-територіальної одиниці, 
рівень задоволеності 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  КНП «Центр 
первинної  медико – 
санітарної  допомоги  
Стрижавської 
територіальної 
громади»   

 



Стрижавської 
селищної ради,   

4.3. Інформування населення з питань 
надання соціальних послуг:    -- 
розповсюдження інформаційних 
матеріалів про соціальні послуги, що 
надаються на території громади - 
Розміщення інформації про соціальні 
послуги, що надаються на території 
громади на офіційному веб-сайті 
Стрижавської територіальної громади  

постійно спеціалісти 
відділу 

  

4.5. Забезпечення надання якісних соціальних 
послуг, відповідно до Державних 
стандатрів соціальних послуг 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  КНП «Центр 
первинної  медико – 
санітарної  допомоги  
Стрижавської 
територіальної 
громади»   
Стрижавської 
селищної ради,   

 

    V.   Заходи з питань запобігання насильства в сім'ї, торгівлі людьми, пропагування 
гендерної рівності 

 

 

5.1.  Організовувати та проводити 
інформаційно-просвітницьку, 
роз'яснювальну та консультативну 
роботу з питань запобігання насильства 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  

 



в сім'ї, торгівлі людьми, пропагування 
гендерної рівності  

Стрижавської 
селищної ради 

5.2. Тренінги-семінари, круглі столи, 
спільно з фахівцями відповідної сфери, 
представниками  влади та 
молодіжними громадськими 
організаціями з питань запобігання 
насильства в сім’ї , протидії торгівлі 
людьми, гендерних питань 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  
Стрижавської 
селищної ради 

 

5.3. Участь у Міжнародній акції «16 днів 
проти гендерного насильства» (25.11 – 
10.12) 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  
Стрижавської 
селищної ради 

 

5.4. Проведення урочистих та святкових 
заходів з нагоди вручення нагород 
почесного звання «Мати-героїня» 
багатодітним матерям 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  
Стрижавської 
селищної ради 

 

5.5. Сприяти діяльності закладів, що 
надають медико-психологічну та 
соціальну допомогу жінкам і дітям 

постійно спеціалісти 
відділу 

Служба у справах 
дітей,  КУ «Центр 
надання соціальних 
послу»  КНП «Центр 
первинної  медико – 
санітарної  допомоги  
Стрижавської 
територіальної 

 



громади»   
Стрижавської 
селищної ради,   

      
 VII.  Координація  КУ «Центр надання соціальних послу» Стрижавської селищної ради  

6.1 Отримання інформаційних довідок з 
пенсійного фонду, Центру зайнятості, 
управління соціального захисту 
населення, ДПІ з метою перевірки 
інформації щодо 
можливості/неможливості надання 
безкоштовних соціальних послуг 
громадянам 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»  
Стрижавської 
селищної ради, 

 

6.2 Співпраця з закладами охорони здоров’я 
з питань отримання інформації щодо 
потреби громадян в сторонній допомозі 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»  
Стрижавської 
селищної ради 

 

6.3 Збір інформації про потреби населення в 
спеціальних засобах для догляду та 
самообслуговування та подання 
відповідних пропозиції до програми 
соціального захисту населення 

постійно спеціалісти 
відділу 

«Центр надання 
адміністративних 
послуг»  
Стрижавської 
селищної ради» 

 

6.4 Залучення додаткових ресурсів для 
надання соціальної підтримки населенню 
(громадські організації, благодійні та 
релігійні організації тощо) 

постійно спеціалісти 
відділу 

громадські 
організації, 
благодійні та 
релігійні організації 

 

6.5 Підготовка та надання інформаційних постійно спеціалісти   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Начальник  відділу соціального захисту  
та соціального  забезпечення населення 
селищної ради                                                                                                                             Ольга ТЮТЮННИК  
 

матеріалів для участі у Міжвідомчій раді 
з питань сім’ї гендерної рівності, 
запобігання та протидії домашньому 
насильству та протидії торгівлі людьми 
Стрижавської селищної ради 

відділу 

6.6 Підготовка та надання інформаційних 
матеріалів для участі в роботі 
Координаційної ради у справах дітей при 
виконавчому комітеті   Стрижавської 
селищної ради 

постійно спеціалісти 
відділу 

  

6.7 Підготовка та надання інформаційних 
матеріалів для участі в роботі Комісії з 
питань захисту прав дитини  при 
виконавчому комітеті   Стрижавської 
селищної ради 

постійно спеціалісти 
відділу 

  


	ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

